
_-]  ,\  Tcnto pmjcla je spolufinancován
]  ,] li,.i| ,] ii:q; ]1: .-] - F ] \  sTÁTt'llfoND Sátní mronaemii* tnttnprosť edí č R

Ministerwož ivotní hoprostředí  f. _' 
Žlvo"INixo PnostŘroí  naákladěroáodnuť ministraž rotnlhopro§tHí .UJtlEul 

V 
č gsrÉ  nrpuBllKy 

wwu.mlp.Gz uwwsí * .cr

SMLOUVA O DÍ LO

uzavřená podle ustanovení  § 2586 a nás!, zákona é .8gt2} 12 Sb., oběanský zákoní k, ve
znění  pozdějš í ch předpisŮ

Tato smlouva je uzaví rána na základě výsledku veřejné  zakázky s názvem,,Pří rodní
zahrady při MŠ  Na Vyhlí dce", ve které  Zhotovitel předlož il nejvhodnějš í  nabí dku
z hlediska hodnotí cí ch krité rií  stanovených Objednatelem.

l. Smluvní  strany

Obiednatel:  Mateřská š kola Orlová-Lutyně Na Vyhlí dce í í 43 okres Karyiná,
pří spěvková organizace
jehož  jmé nem jedná: Mgr. Yvona Dluhoš ová, ředitelka š koly
se sí d]em: Na Vyhlí dce 1143,73514 Orlová - Lutyně
lČ : 66182531
č í slo ú ětu: 19-357 21 50227 lO1 00
kontaktni osoba: Mgr. Yvona Dluhoš ová, ředitelka š koly
tel.:  +

email :  

(dále jen,,Objednatel")

a

Zhotoviú et :  Dlouhý-BANTEX s.r,o.
se sí dlem: Hřbitovní  1010, Bruš perk, 739 M
lČ :  08223441 t

zastoupená: lvana Dlouhá
kontaktní  osoba: 
tel.:  
emai!:  
(dále jen,,Zhotovitel")

! l. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje prové st pro objednatele dí lo v rámci projektu s názvem:

,,Pří rodní  zahrada při MŠ  Oilová - Lutyně Kpt. Jaroš e". Předmět dí la je
podrobně specifikován v pří loze č . 1 a pří loze č . 2, které  jsou nedí lnou souč ástí  té to
smlouvy.

2. Zhotovitel provede dí lo v kvalitě stanovené  pří sluš nými platnými normami
a předpisy.

3. Objednatel se zavazuje k převzetí  dí la a k zaplacení  ceny za podmí nek dále
uvedených.



l

Mini§tentyo ž ivotn í ho prostředí

Zahé 4ení :
Dokonč ení :

cena bez DPH
DPH 21 o/o

s,IÁT N í  Ffl lv D

ž  tvot t i iH() PR05.I .ŘEDí
č rsrÉ  RrpuBtlKy

Tento pmjckt jc spolufinancorrán

$tátní m bndem ž ivotní ho prostřcdí  Č R
na rákladě roárodnutí  ministra áwtnlho prostfudí .
wuw.mzp.ct w* w.ďrp.ca

lll. Č as plnění

1. zhotovitel se zavazuje realizovat dí lo v následují cí ch termí nech:

Nejdří ve od nabytí  ú č innosti smlouvy
Nejpozději do 31 .10.2024

lv. cena dí la

1, 9"j1..{ | _q j" sjednána dohodou smluvní ch stran v souladu se zákonemč . 526/1990 sb., o cenách, ve znění  poráé isn ňpr"opir,i, a č iní :

4u 520,00,- Kč
97 549,20,- Kč

cena celkem vč . DPH 562 069,20,- Kč

2,

3.

Zhotovitel Potvrzuje, Že sjednaná cena 9bsahuje veš keré  náklady (mimo vlastní  dí loi naPř, nákladY na, zaří zení , provoz, ú drž bu á- uvňi." ni zaří zé ni mista reatizace,nákladY. souvisejí cí  
.skompteiací  dí ia 

"póo.;-" 
iirpnotovitele, nutné  k řádnérealizaci dí la v rozsahu dle č l. ll, dále oosanup á^ iipřidané  hodnoty a oč ekávanývývoj cen k datu předání  dí la.

Cena dí la je dohodn_uta jako cena rjuv§s pří pustná. Zhotovitel je oprávněn zvýš itcenu dí la Pouze .ry+ |  uvedených otú oocr á o'eá.ir.u odpoví dají á-oái1dru dů vodu.ks.'ys."lí  ceny dojde na záŘladě pí semneno óin?mení  zhotovitele doruěené hoobjednateli.
Dů vody pro zvýš ení  ceny dí la:- Pokud v PrŮběhu Provádění  dí la dojde ke změnám sazeb daně z přidanéhodnoty,
- Pokud v PrŮběhu Provádění  dí la dojde ke změnám legislativní ch č i technickýchpředpisů  a norem, které  mají  prokaiaterny viiv na prer< řoeáni ó"nv,

VeŠ keré  ví cePráce, změnY nebo rozš í ření  rozsahu dí la vč etně jejich ocenění  mohoubýt ProvedenY Pou:e na.základě pí semneno oóoiiiu xe smlouvě podepsané hooběma smluvní mi stranami.

V. Platební  podmí nky

Cena za zhotovenÍ ,.dí la 
!u9: objednatelem uhrazena na základě ZhotovitelemvYstavené  Í akturylzálohové  faktury. 

Po.ueástr dň"ryt= 1lohové  faktury bude soupisprací , který musí  být potvzen óbleonatelem né ú o j í m pověřeným zástupcem.koneč nou fakturu vysiaví  zhotovit-el do 14 onel oo předání  dí la na základěoboustranně PodePsané ho předávací ho protokoru o př"áaiii . p} á"i"t]  ápno oit".

4.

1.

o



M in isterswo ž ivotn í ho prostřed í

Objednatel poskytne zhotoviteli zálohu max, ve výš i 30 o/o z celkové  ceny dí la.
Zálohovou fakturu mů ž e Zhotovitel vystavit a zaslat Objednateli do 1 týdne od
podpisu smlouvy.
Fakturalzálohová faktura bude obsahovat §[o ú daje:
- označ ení  objednatele a zhotovitete, sí dlo, lČ , DlČ , ú daj o zápisu v obchodní m

rejstří ku;
- č í slo faktury,
- den vystavení  a den splatnostifaktury,
- označ ení  banky a č . ú č tu, na ktený se má platit,
- fakturovanou č ástku (vč , DPH platné  v době fakturace),
- razí tko a podpis oprávněné  osoby,
- označ ení  dí la,
- č í slo smlouvy objednatele,
- název a č í slo projektu.

Splatnost faktur č ini 14 dnů  ode dne jejich doruč ení  objednateli. Pro ú č ely té to
Smlouvy a odstranění  pochybností  o okamž iku doruč ení  se pří sluš ná faktura
považ uje za řádné  doruč enou nejpozději druhým pracovní m dnem ode dne její ho
odeslání  Objednateli.

Objednate| je oprávněn vrátit Zhotoviteli fakturu do data její  splatnosti, jestliž e bude
obsahovat nesprávné  č ! neú plné  ú daje. V takové m pří padě se přeruš í  plynutí  lhů ty
splatnosti a nová lhŮta splatnosti zač ne plynout ode dne doruč ení  opravené  faktury
ObjednateI i.

Objednatel je oprávněn pozdž et platbu ceny dí la, pokud po převzetí  dí la zjistí , ž e
dí lo má vady, které  brání  bezpeč né mu už í vání  dí la. Tuto skuteěnost je povinen
neprodleně pí semně oznámit Zhotoviteli. V oznámení  uvede, zda pož aduje
odstranění  vad v přiměřené  lhů tě, nebo slevu z ceny dí la. Do doby odstranění  vad
Zhotovitelem se přeruš í  plynutí  lhů ty splatnosti a nová lhů ta splatnosti zaěne
plynout ode dne následují cí ho předání  dí la bez vad brání cí ch bezpeč né mu už í vání
dí la.

Vl. Mí sto plnění

Sjednaným mí stem plnění  je zahrada pn MŠ  Orbvá - Lutyně Kpt. Jaroš e, adresa:
Kpt. Jaroš e 762,735 14 Orlová 4-Lutyně, parcela č . 88 v obci Orlová, spadají cí  pod
katastrální  ú zemí  Horní  Lutyně.

Konkré tní  termí n předání  mí sta plnění  bude stanoven dohodou smluvní ch stran,
nejpozději vš ak 2 měsí ce před plánovaným dokonč ení m dí la. Objednatel vyzve
pí semně Zhotovitele k převzetí  mí sta plnění  nejpozději pět pracovní ch dnů  před
plánovaným předání m mí sta plnění . O předání  mí sta plnění  bude poří zen zápis.

Ode dne převzetí  mí sta plnění  nese Zhotovitel nebezpeč í  vš ech š kod na
Prováděné m dí le až  do doby jeho dokoněení  a předání  objednateli, mimo expozice
j iž  kompletně dokonč ené  a předané  v rámci dí lč í ho předání  na základě soupisu
prací  a dí lč í ho předávací ho protokolu.

sŤ Á,l,N i Fo r.i D

ž tvorruí Ho PRosTŘEDí
č rsrÉ  nrpuBLlKy

Tcnto projckt ic spolufi nancwán

Státní m fondem ž irctní ho prostředí  Č R
na ákladě roáodnuí  ministra ž i\ rotní ho pro§třtdí .

wruw.mzp.cz wwwsfrp.cr

2,

4.

5.

6.

1.

2.

3.



sTÁí Ni í r{ )hlD

ž tvcirní lto pxosrŘeoí
č EsKÉ  RtPtjBLlKY

Tento projcltt jc spolufinancwán

Státní m bndem ž votní ho prosďcdí  Č R
na ákladě roáo,dnuí  ministn ávotní ho pro§tř€dí .

WWU,InZP.CI  WUWSfulGt
Ministelstvo ž ivotn í ho prostředí

Vll. Provádění  dí la

1. V termí nu dle smlouvy je Objednatel povinen předat Zhotoviteli mí sto plnění  a
umož nit Zhotoviteli pří stup k datu zahájení  provádění  dí la.

2. Objednatel se zavazuje, ž e k provedení  dí ]a zajistí  a poskytne zhotoviteli na vlastní
náklady odběr vody a odběr elektrické  energie a pří stup k těmto odběrným mí stŮm,

která budou způ sobilá odběru, Objednatel se zavazuje, ž e k provedení  dí la zajistí  a
poskytne zhotoviteli pří stup na pracoviš tě i mimo běž nou pracovní dobu.

3. Objednatel prohlaš uje, ž e předal zhotoviteli veš keré  podklady potřebné  k řádné mu
provedení  dí la. Zhotovite! prohlaš uje, ž e se s těmito podklady vyěerpávají cí m
způ sobem seznámil.

4. Zhotovitel je povinen prové st dí lo na své  nebezpeč í , v kvalitě odpoví dají cí  ú č elu
smlouvy, právní m předpisů m azávazným technickým normám.

5. Zhotovitel se zavazuje, ž e odpady, suť  a zneč iš tění  odstraní  ihned po provedení
pří sluš ných prací . Dále se Zhotovitel zavazule zapravit povrchy po provedení
instalací , zajistit kompletní  ú klid a prové st montáž  vybavení . Pokud toto neprodleně,
nejpozději vš ak do 3 pracovní ch dnů  od provedení  pří sluš ných prací , Zhotovitel
neprovede, je oprávněn toto prové st Objednatel pomocí  třetí  osoby na náklady
zhotovitele.

6. Pokud č inností  Zhotovitele dojde ke způ sobení  š kody Objednateli nebo j iným
subjektů m z dů vodu opomenutí , nedbalosti nebo nesplnění  podmí nek té to smlouvy
o dí lo, zákona, Č Sn č i j iných norem a předpisů , je Zhotovitel povinen bez
zbyteč né ho odkladu š kodu odstranit, není -li to mož né , pak finanč ně uhradit.

7. Zhotovitel v plné  mí ře odpoví dá za bezpeč nost a ochranu zdraví  při práci
pracovní ků , kteří  provádějí  práci ve smyslu předmětu smlouvy, a zabezpeč uje jejich
vybavení  ochrannými pomů ckami. Zhotovitelse zavazqe dodrž ovat předpisy BOZP
a PO.

8. Zhotovitel je povinen v prů běhu realizace dí la (pří rodní  zahrady) zaznamenávat
veš keré  změny oproti zadánl, které  vznikly při provádění  prací .

9. Objednatel je oprávněn kontrolovat dodĚování  rozsahu prací , kvalitu prováděných
prací  a ěinnost Zhotovitele při provádění  dí la. O výsledku š etření  se provádí  zápis
v soupisu prací . Objednatelje oprávněn dát pracovní ků m Zhotovitele pří kaz přeruš it
práce, pokud odpovědný pracovní k Zhotovitele není  dosaž itelný a je-li ohrož ena
bezpeč nost nebo provádění  dí la, ž ivot nebo zdraví  pracovní ků  Zhotovitele nebo
hrozí -li j iné  váž né  š kody. Objednatel není  oprávněn zasahovat do hospodářské
ěinnosti zhotovitele.

10. Kvalitu prováděných prací  je Objednatel oprávněn kontrolovat i prostřednictví m dalš í
fyzické  ěi právnické  osoby, s ní ž  má uzavřenu pří sluš nou smlouvu.



Ministetswo ž iyotní ho prostředí

sTÁ,itrí  É (:rND

ž tvortlí no pnosrŘrni
č rsxÉ  pept,BLlKy

'í ento projekt je spolufinancotÉ n

Státní nn í ondem ž ivotní ho prostředí  Č R

na ákladě roáodnuí  ministra ž votntho prostřdí .

wuffi.mrp.ct wwsf4.cz

3.

vlll. předání  dí la

1. Zhotovitel dí lo odevzdá a Objednatel jej převezme formou předávací ho protokolu o
předání  a převzetí  dí la. Zhotovitel oznámí  Objednateli nejmé ně 3 pracovní  dny
předem, kdy bude celé  dí lo připravené  k předání .

2. Zhotovitel je oprávněn předat Objednateli v rámci dí lč í ho předání  pouze kompletně
dokonč ené  expozice na základě dí lč í ho soupisu prací  a dí lč í ho předávací ho
protokolu.

Objednatel není  povinen převzí t vadné  nebo nedokonč ené  dí lo, nicmé ně pokud tak
uč iní , Zhotovitel bude mí t povinnost uvé st předmět dí la bez zbyteč né ho odkladu do
bezvadné ho stavu, anebo dí lo dokonč it, a to nejpozději ve lhů tě sjednané  v
předávací m protokolu. V pří padě drobných vad ěi nedodělků , které  samy o sobě ěi
ve spojitosti s j inými vadami nebrání  řádné mu a bezpeěné mu už í vání  dí la,
Objednatel není  oprávněn odmí tnout převzetí  dí la a dí lo převezme. Zhotovitel je
vš ak povinen §lto vady a nedodělky odstranit ve lhů tě sjednané  s Objednatelem,
pokud se Smluvní  strany nedohodnou j inak.

V pří padě, ž e objednatel odmí tne dí lo kvů livadám převzí t, sepí š í  obě strany zápis, v
němž  uvedou svá stanoviska a jejich odů vodnění  a dohodnou náhradní termí n
předání .

Za Zhotovitele je oprávněn dí lo předat  Za Objednatele je oprávněna
dí lo převzí t Mgr, Yvona Dluhoš ová, ředitelka.

lX. Záruč ní  doba a odpovědnost za vady

Záruění  doba č iní  í 2 měsí ců  ode dne předání  a převzetí  dokonč ené ho dí la mezi
Objednatelem a Zhotovitelem. V té to době odpoví dá Zhotovitel za to, ž e dí lo má a
po celou dobu záruky bude mí t vlastnosti stanovené  právní mi předpisy, technickými
normami, pří p. vlastnosti obvyklé , Podmí nkou záruky je už í vání  dí la k běž ným
ú č elŮm a provádění  běž né  ú drž by dila. Záruka se neváahuje na běž ná opotřebení ,
ani na závady způ sobené  násilně, vyš š í  mocí apod.

Zhotovitel odpoví dá Objednateli za vady dí la, které  má v době jeho předání , a za
vady vzniklé  po té to době, jestliž e byly způ sobeny poruš ení m jeho povinnosti.

Zhotovitel odpoví dá Objednateli za vady zjevné  i za vady skryté  za niž e uvedených
podmí nek:
a. Vady zjevné

Vady zjevné  je Objednatel povinen vytknout pří mo při předání  a převzetí  dí la, a
to v předávací m protokolu. V opač né m pří padě, tedy pokud nebyly zjevné  vady
zaznamenány v předávací m protokolu, Objednatel áráci svů j nárok na
uplatnění  reklamace týkají cí  se vad zjevných.
Za vady zjevné  se považ ují  veš keré  vady týkají cí  se kvality a kvantity, které  je
Objednatel schopen zjistit při předání  a převzetí  dí la, Pokud Objednatel
neprovede tuto kontrolu ihned při předání  a převzetí  dí la nebo pokud k té to

4.

5.

1.

2.

3.



Ministetstvo ž ivotn í h0 prostředí

sTÁTNl FoND

ž tvorNí Ho PRosTŘÉ Dí
č r.srÉ  nrpUBLlKY

Tento projekt jc spolufinancován

Státní m í ondem ž irrotní ho prostředí  Č R

na ákladě roáodnuť  ministn fivotní ho prostředí .

wú w.mzp.c! wwvsí zp.tz

4.

kontrole nezajistí  kompetentní  osobu, která mů ž e převzetí  dila za Objednatele
prové st, má se za to, ž e Zhotovitel předal dí lo řádně a vč as, tedy bez
jakýchkoliv vad a nedodělků .

b. Vady skryté
Zavady skryté  se považ ují  ty vady, které  nejsou zjevné .

V pří padě, ž e se na dí le v prů běhu zárué ni lhů ty projeví  vada, oznámí  tuto

skuteč nost ObjednateI  Zhotoviteli pí semně bez zbyteěné ho odkladu po její m

zjiš tění . V tomto oznámení  musí  být uvedeno, o jakou vadu dí la se jedná, jak se
vada projevuje, pří padně dalš í  informace podstatné  pro posouzení  vady
zhotovitelem.

Zhotovitel se zavazuje Objednatelem zjiš těné  a bez zbyteč né ho odkladu
reklamované  vady, za něž  Zhotovitel odpoví dá, bezplatně odstranit nebo
poskytnout Objednateli přiměřenou slevu z ceny dí la.

Lhů tu na odstranění  reklamovaných vad sjednají  obě smluvní  strany pí semně podle
povahy a rozsahu reklamované  vady. NedojdeJi mezi oběma stranami k pí semné
dohodě o termí nu odstranění  reklamované  vady, platí , ž e reklamovaná vada musí
být odstraněna nejpozdějido 30 dnů  ode dne doruč ení  reklamace Zhotoviteli.

7. Práva z odpovědnosti za vady dí la se nevztahují  na pří pady, kdy závada nebo
poš kození  vznikla:

- nesprávnou č i neodbornou manipulací  s dí lem,
- zámé rným poš kození m, mechanickým poš kození m,
- poš kození m vzniklým neodborným zásahem do dí la nepovolanou osobou,
- prokazatelně nesprávným už í vání m č i už í vání m v rozporu s návodem

k použ ití  č ijeho použ ití m pro j iné  ú č ely, než  je pro dí lo obvyklé ,
- zanedbání m potřebné  ú drž by,
- zásahem způ sobeným vyš š í  mocí ,
- a na j iné  ú kony nezaviněné  Zhotovitelem.

8. Zavadu výrobku nelze dále uznat:
- pří padné  změny v barevné  ú pravě povrchu, které  se mohou vyskytnout

v prů běhu už ivání  - tato změna se považ uje za následek pů sobení  poč así  a
klimatických podmí nek,

- mož nou světlost nebo tmavost barevné  ú pravy povrchu mají cí  za následek
dojem, ž e se rnýrobek skládá z ví ce barevných odstí nů  - nejedná se o vadný
způ sob provedení  povrchové  ú pravy, tato mož ná změna je zpŮsobena
rozdí lnou strukturou a hustotou něktelých druhů  dřevin, přič emž  tuto jejich

rozdí lnost nejde přesně urč it před zahájení m barevné  ú pravy,
- výrony pryskyřice (ž v. smolení ) - jedná se o přirozenou vlastnost dřeva,

kterou Zhotovitel nemů ž e ani při vynalož ení  veš keré  mož né  snahy předem

odhalit,
_ drobné  změny a tvarová nestálost způ sobená roztaž ností  dřeva - jedná se o

přirozenou vlastnost dřeva,
- drobné  praskliny na dřevěných prvcí ch (do 2 cm, které  nenaruš í  funkěnost) -

jedná se o přirozenou vlastnost dřeva, ž ivý materiál, ktený pracuje.

5.

6,



Ministerstvo ž ivotní ho prostředí

§rÁrttl t,otvl:

ž tvor,,l í H o p R{ ]§ rŘE r}  l

č rsrÉ  tápUBj.I I l:y

Tento projckt je spolufinancorrán

Sótní m í ondem ž ivotní ho prosť edí  Č R
na ákladě roztodnuí  ministra ž iwlnlho pro§tř€dí .

www.mzplc! wuw.sfrp.< z

1.

2,

3.

1.

z,

3.

9. Odpovědnost za vady se neváahuje na opotřebení  způ sobené  běž ným už í vání m.

X. Smluvní  pokuty

V pří padě prodlení  s termí nem předání  dí ta je Objednatel oprávněn ú č tovat
Zhotovite] i smluvní  pokutu ve \ 4ýš i 0,2 o/o z ceny'dila za kaž dý den prodlení . Tato
smluvní  pokuta nebude ú č tována v pří padě, ž e dojde k prodlení  s termí nem
z dŮvodu zásahu vyš š í  moci nebo v pří padě, kdy provádění  prací  prokazatelně brání
nepří znivé  klimatické  podmí nky tak, ž e dí lo nelze řádně dokonč it.

V pří padě prodlení  s termí nem splatnosti faktury je Zhotovitel oprávněn ú č tovat
Objednateli ú rok z prodlení  ve výš i 0,2 o/o z dluž né  ěastky za kaž dý den prodlení .

Jakto sjednané  sankce nemají  vliv na pří padnou povinnost náhrady š kody.
Sjednané  sankce hradí  povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké  rlýš i vznikne
druhé  straně v té to souvislosti š koda, kterou lze vymáhat samostatně.

Xl. Odstoupení  od smlouvy

Od té to smlouvy mů ž e odstoupit kterákoliv smluvní  strana, pokud lze prokazatelně
zjistit podstatné  poruš ení  té to smlouvy druhou smtuvní  stranou. Právní  ú č inky
odstoupení  od smlouvy nastávají  dnem následují cí m po pí semné m doruč ení
oznámení  o odstoupení  druhé  smluvní  straně.

Podstatným poruš ení m té to smlouvy se rozumí  z$mé na:
- Prodlení  zhotovitele se splnění m termí nu dokonč ení  dí la delš í m než  30 dnů

z viny na straně Zhotovitele,
- nesplněni kvalitativní ch ukazatelů .

Pokud před dokonč ení m dí la dojde k odstoupení  od smlouvy, provede nezávislý
znalecký subjekt ocenění  soupisu provedených prací  a na základě tohoto ocenění
bude provedeno vzájemné  finanč ní  vyrovnání .

xll. závěreč ná ustanovení

Smluvní  strany shodně prohlaš ují , ž e doš lo k dohodě o celé m obsahu smlouvy.

Zhotovite|  není  oprávněn převé st bez pí semné ho souhtasu Objednatele svá práva
a závazky vyplývají cí  z té to smlouvy na třetí  osobu.

Pokud pň výkonu práv a povinností  vyplývají cí ch z té to smlouvy bude uč iněn právní
Úkon pí semně a pí semnost je zaslána v listinné  podobě poskytovatelem poš tovní ch
sluŽeb doporuč eně na poslední  známou adresu ú č astní ka, který si j i nepřevezme,
PovaŽuje se třetí  pracovní  den ode dne odeslání  za den její ho doruč ení  adresátovi,

1.

2.

3.



Ministerstvo ž ivotn í ho pí ostředí

sTÁl Nl řoNů
ž !voTNí no pnosrŘEoí
č esrÉ  nrpueLtry

Tcnto projckt jc spolufi nancován

Sé rní m í ondem ž ivotnlho prostředí  Č R
na ákladě roáodnuí  ministn ž ivotnlho pro§třdí .

www.mzp.Gz wwsfrp.cz

4. Pokud při výkonu práv a povinností  vyplývají cí ch z té to smlouvy bude uč iněn právní

ú kon pí semně a pí semnost bude zaslána v elektronické  podobě do datové  schránky
druhé ho ú č astní ka, ktený se do datové  schránky nepřihlásí  ve lhů tě 10 dnŮ ode dne
dodání  dokumentu do datové  schránky, považ uje se poslední  den té to lhŮty za den
její ho doruč ení  ad resátovi.

5. Veš keré  změny týkají cí  se té to smlouvy, jakož  i změny adres se zavazují  ú č astní ci si

bez zbyteč né ho odkladu oznamovat.

6, Tuto smlouvu lze měnit pouze pí semnými dodatky, označ enými jako dodatek
s pořadovým č í slem ke smlouvě o dí lo a potví zenýmioběma smluvní mi stranami.

7 . Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž kaž dá strana obdrž í  jeden,

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupcŮ smluvní ch
stran. Smlouva nabývá ú č innosti uveřejnění m v registru sm| uv vedené ho
Ministerstvem vnitra Č R.

9. Smluvní  strany se dohodly, ž e Objednatel odeš le v zákonné  lhŮtě tuto smlouvu k
její mu řádné mu uveřejnění v registru smluv,

10.Práva a povinnosti vté to smlouvě qýslovně neupravené  se ří dí  ustanovení mi
obchodní ho zákoní ku a předpisů  souvisejí cí ch.

1 1. Obě smIuvní  strany prohlaš ují , ž e tato smlouva je projevem jejich svobodné  a váž né
vů le, což  sfurzují  svými podpisy.

Pří loha č . 1 - Podrobný polož kový rozpoč et
Pří loha ě. 2 - Podrobný popis prvků

v .Q.r.!!| ((] . on", 4J.,r. ?4 Zr

Za Objednatele:

4

Mg;. Ý";;" Óirnásá"á

V Bruš perku dne: 02.05.2024

Za.ZhotoviteIe:

Dlorrhý-BANTI ,]X s.r.o.



| 4r<

0̂,p
oJ
ao
vl<o
o
=o
o.

tr
ol

t
ul

t§ F
lr,

F
N

tJ
F

l-o (o o { (n tJl § u, N } a'l

ng
Fo
3

o
1
o.
5)
o-ol.
t.!
(D

9o
T,
l
nj

o,

g,
ocp
o
š ,á
o.
o
o
cl
J
o.
qé
o
3

o
oó
: '
o.
Fo
o

| J1

c. §,
š .
ó<
;F
o,

ô
3
t,
o6
Nx
P
3

o3
N
§r.: ,
o
J
N)x
lJ
3

5í
!,
o,
: 'g

I

3
f
í D.
a
o
o

@
a
oc
F
o
s.

o<

| l)t
o
E
N

í D<

(D

J-

3
N

oďo

!
o
t+

o,

3
o,(,
: .,É

-,to,(,
c
ó-
,t,
o
N)
oJ.
J

vxr
o
,
o,úc
ó-

| / lé
J
(D<

J
§x§
3

s.
N
!o
cL
oď

!,op.
15

?
F
cc

s.
N
!
o
o-
ao
c,
f

oo
!,
6,
E
e
i§
có

s.
N
!
o
o_

o
c,
J

!,
op.

o
?
F
c.

s.
N
\ ,
oo
ao(,
3

o
oo
o
a
^ .có

s.
!
oo
a
oq
J

!,
o

= ,El
?xc.

s.
N
.o
oo
lo§
5

!
op.
6
!
?rc.

š .
N
!
o
d
o
or
J

o
oo
1,
?
f,c.

š .
N
T
o
o-
a
c,
5

o
o
9,
< ,
?r
co

s.
N
,o
o
o-
or
J

!l
oo
6
o
?r
co

š .
N
T,
o
o-
a
o(,
J

o
o
E

D
?
F
co

= .N
!
o
o-
1oo
J

oop.

1,
?xc.

s.
N
Ť ,
o
o-
ot,,
!,
o
9.q

o
=i§c.

š .
N
1,
o
o_
1
o§
J

!,
op.
@

o
?x
co

s.
N
T,o
o-
o
cr
J

!
o
! '

E
?
F

s.
N
.o
o
cL
o
cr
5

Eo
E.
6
!
?r
có

N
!
o
cL
a
oď
J

E
o
E.q

T,
txc.

P P § o| § 6 N, § ts P P P ts N P P

ul
(o
op
oo
^c)<

o)
u|o
9oo
,<
.J<

{
(.l,

9oo
ó̂<

uJ
ú l
_ooo
x
(.l<

ul
(^ )

9|o
oo
^

ot
@
@p
oo
ó̂<

{
loo9oo
,{
(.)<

{
(oo
_ooo
7(
cl<

,\ J(o
(o
O
O
oo
x
.)<

Pto
(oo9oo
ó̂<

q,
§
(.,
o
Poo
,§
a)<

(rJ
§
tDoo
bo
x
a)<

(,
5
(o
Oo
oo
í̂ r<

(^ ,§
(o
(f
9oox
ó<

N(o
oo
9oo
x
ť )<

§(o
oop
Oo
x
o<

§
or§
lrt
N9
8
.̂!(

u|
(o
oo
bo
7<ó.

t\ )
or
Uroo
oo
,r§
.l<

u)
oop
oo
ó̂<

lv
Poo
oo
^

N,
P
§oo
oo
,R

(n
u|
(o
lvp
oo
^

F|
(Jr

@o9oo
t̂ ')<

(,
P
o|o9oo
,§

N)
(D
| ooo
oo
ir§
a} <

P(o
(o
o9oo
,<
ó<

uJ5
í o
O9oo
-ó<

(lJ
§
í oo
9oo
ť̂ )<

uJ§
(o
o
9oo
í̂ ')(

o|(o
@o
O
oo
-a)<

N)(o
ooo
oo
ó̂<

§(o
oo9oo
x
(.)<

U|
orN
oqt
ro
t9o
x

\ ,l
Pw(o
oo
âx

(^ ,
N,
o
or
-ul()o
ó̂<

u,,

o|
uJo
oa
7(
(1<

N
(Jl
§
Foo
^a1<

n,
ul
Ň(o
ě
< )o
ó̂<

ol{
o|o
-uJ
l\ ,o
x
.1<

P(o
P
P
@
oo
x
ó<

(,
@
lv
(rJ

-o,oox
ó(

u)
ol
P{
š ooo
,{
ó<

N,§
O{| o
oo
^al<

§
t9
N.,
N
rooo
^

§
N)
tw

Jooo
^

§
.\ J
NJ
N)
Joaox

6§
§
Ut
@
oo
,t

u)
ul
o(o
o
oo
^

í Jl
(o
lv(oo
oo
x
ó<

U|o
r!
§
8
x

6ro
bó
2(

q,
19
lJ
@9oo
^

í JJ
(o
or
_@
@o
ž x

u,
o§(o
o
x

N
o|
o)
No
oo
^

o
\ l
!
ol9o()
^

Pí o
uJ
ot9oo
2§

o)
@
{
p
oo
^

(r,l
(rt
qJ
o
.9o
C)
x

t\ ,r
Noo
bo
^

§
N
(,
ú t9ao
i§

§
N
W
ul
c)
C)o
^

§
N,
qJ
u|
s)oo
ň̂(

@§
!oo'o
o
^a)<

(D
Ch
| ,oo
bo
it

o)o
uloo
oo
,\

é a2,Ece a-{ om(,

č q
c5Hť
N(a
'- o,(-ó
-.|  om( ,§T(DOxoo,
Ep tš

rri c
Zct

!rocE. š .
ó(N

§T.
o
=o,

í 'x
§

I

* {
(D
.)T

= .óX
o} .
u,o
Í D
9.
iriooo

I

Z
-J
.,JX
a
!r
o



podrobný popis prvků

š kolní  tabule

Jedná se o š kolní  tabuli zasazenou v dřevěné  konstrukci, která je kvů li bezpeč nosti zakotvena v zemi

pomocí  betonu. obsahuje č ernou magnetickou tabuli. Magnetická tabule je chráněna proti deŠ ti

pomocí  stří š ky. popisovací  tabule je dů lež itým prvkem pro venkovní výuku. Š kolní tabule přispěje k

vytvoření  mí sta, které  bude pro děti atraktivnějš í , a to povede ke větŠ Í  touze dětí  trávit Č as ve

venkovní m prostředí , vedoucí  k rozvoji environmentální ho vzdělávání  a výchovy dětí  větš í m kontaktem

s pří rodní m prostředí m, Min. rozměry konstrukce - hranoly 100x100 mm, výš ka 160 cm, š í řka 140 cm,

tabule pozinkovaný plech. Souč ástí  prvku je kotví cí  materiál k zabetonování  (ocelová kotva L, spojovací

materiál, poč et dle potřeb stojanu). Realizována bude 1 š kolní tabule.

Použ itý materiál:

Hlavní  konstrukce - hranoly 100x100 mm

Střecha - prkno hoblované  100x25 mm, hranol 60x60 mm

Kotvení -Jekl otevřený U 50x3Ox3 mm nebo ocelová kotva L, beton C16/20

Výplň - prkno hoblované  smrk 100x25 mm, liš ta 15x20 mm

Popisovací  tabule - 1x pozinkovaný plech, min. 0,6 x 1200x 800 mm, natřeno tabulovou barvou

lnsta!ace:

Výkop minimálně ó 150x600 mm.

Jekl otevřený U, zafré zován ze zadní  strany sloupku tabule, min, dé lka 500 mm, nebo ocelová kotva L

Vratové  š rouby 2 ks min, M14 +  pojistná matice.

Popisovací tabule nalepena v celé  ploš e na podklad a zajiš těna oliš tování m.

Dřevěné  č ástijsou oš etřené  fungicidní m prostředkem a krycí m nátěrem (nátěr na bázi pří rodní ch

olejů )

ffi

llustroi:ni foto Š ko!ni tabute



Stí nění

Prvek je tvořen dřevěnou konstrukcí  ve formě hranolŮ ze smrkové ho dřeva, bezpeČ ně zakotvenou v

zemi, o rozměru 4x4 metry, která slouž í  k zavěš ení  plachty z pří rodní ho materiálu. Prvek PoskYtuje

ochranu před deš těm, ale hlavně ochranu před sluncem v měsí cí ch s vyŠ Š Í  sluneČ ní  aktivitou, abY tak

ž áci mohli bezpeč ně trávit č as na š kolní  zahradě bez ohledu na poČ asÍ . Rozměry hranolŮ budou

t2OxL2Omm. plachta bude z pří rodní ho materiálu a bude moŽnost j iz konstrukce sundat. HranolY

budou oš etřenyfungicidní m prostředkem a krycí m nátěrem na bázi pří rodní ch olejŮ,

l !t,i st r li,' t l i Joto SL i ně n í

Rozměry: hranoly 1_00x100 mm, výš ka stož árů  min. 3 m, rozměr konstrukce 4x4 m

Rozměry plachty:  3,6 x 3,5 m

lnstalace: Stabilitu zajistí betonové  patky v min. 6 bodech. Ke kotvení bude pouŽita kotevní  patka U,

beton C1-6/20, výkop patky minimálně o 150 x 600 mm,



Tabule poznání

Vyvýš ené  záhony bude doplňovat tabule poznání , Jedná se o edukativní  a interaktivní  prvek v

provedení  z masivní ho smrkové ho hranolu, chráněno stří š kou. lnformač ní  tabule obsahuje 15

otoč ných tabulek o velikosti 15x13 cm, s obrázky na jedné  straně a doplňují cí ch informací  na opaČ né

straně. Prvek slouž í  k rozvoji znalostí  ž áků  o pří rodní m bohatství  kolem nich. Bude realizována 1

expozice tabule poznání . Souč ástí  prvku je kotví cí  materiál k zabetonování  (ocelová kotva L, spojovací

materiál, poč et dle potřeb stojanu). Minimální rozměry se stří š kou: (š ) 114 cm x (v) 158 cm. Vyrobeno

z masivní ho smrkové ho KVH hranolu. Střecha je š indelová. Budou realizovány 2 tabule poznání  ] .x na

té ma rostliny a 1x na té ma zvěř.

lnstalace:

Výkop - minimálně 0 150-600 mm

Ocelová kotva L, beton C16/20

Vratové  š rouby min. 2 ks M14 +  pojistná matice

Dřevěné  č ástijsou oš etřené  fungicidní m prostředkem a krycí m nátěrem (nátěr na bázi pří rodní ch

olejů )

llLlsrrač ni foto Tabtlle puznóni

Zkosené  rohy .\

Ť
!

I

i

l
l

ol
rnll! i

i

l

90 -r-- -l 60 1,

50] { 6
1 1í -

o
ú )

+
I

oi
c)|
Nl

.1



vwú š ené  záhonv

Vyrniš ené  záhony jsou dobným řeš ení m pro pěstování  rostlin nároč ných na závlahu, zejmé na zeleniny.

Zálivka, která není ihned pohlcena rostlinami, se zachycuje ve spodní vrsWě dřeva a závlaha se uvolňuje

postupně, č í mž  je sní ž ena spotřeba vody, Vyvýš ené  záhony zároveň neprorů stají  plevelem, což

usnadňuje jejich ú drž bu. Žáci se uč í  poznávat ž ivotní  podmí nky rostlin, mohou si vyzkouš et, jak

rostlinám prospí vá zlepš ení vegetač ní ch podmí nek. Uč í se porozumět,provázanosti dějů  v souvislosti s

dobďm vztahem č lověka k pří rodě. Záhony jsou vhodné  k pěstování  mrkve, ředkvič ek, rajč at, jahod

nebo fazolí . Souč ástí  konstrukce je nopová fólie, Souč ástí  prvku není  poří zení  substrátu do vyvýš ených

záhonů . Budou realizovány 4 vyvýš ené  záhony o minimální ch rozměrech - dé lka 2000 mm, š í řka 1000

mm, výš ka 400 mm

Rozměr niž š í ch záhonů : dé lka 2000 mm, š í řka 1000 mm, výš ka 400 mm

Konstrukce - hranol 60 x 60 mm, foš na 100 x 35 mm, nopová folie

lnstalace - volně stojí cí

Materiál - modří nové  dřevo

llt lst rucnt | oti>  Vyi,ýš ene záhony



Broukoviš tě

Mrtvé  dřevo je klí č ové  pro biologickou rozmanitost. Pomalu uvolňuje ž iviny a je rezervoárem vody, je

biotopem pro mnoho druhů , od bakterií , hub, hmyzu až  po vyš š í  rostliny a obratlovce.

Nejvýznamnějš í m obyvatelem je saproxylický hmyz, ktený je svým ž ivotem vázán na mrtvé  dřevo.

Zejmé na se jedná o silně ohrož ené  brouky, jako jsou napří klad roháč  obecný, řada tesaří ků  a krasců  a

spousta dvoukří dlých i blanokří dlých. Prostřednictví m expozice tvořené  mrt\ ^ í m dřevem mů ž eme

těmto ohrož eným brouků m poskytnout tolik potřebný ú kryt. Děti budou mí t dí ky tomu mož nost hmyz

pozorovat, dozvědět se o jeho vývoji, zí skávat a rozví jet znalosti o jednotlirných druzí ch a sledovat, jak

se hmyz chová v jednotlirní ch roč ní ch období ch,

Skupina š palků  a větví , č ásteč ně zakopaných v zemiv rů zné m stupni hniloby (např. dub, buk, lí pa, javor,

jasan), z rozmanitých druhů  dřeva, mezery vyplněné  vhodným biomateriálem. Nabí zí  tak ú kryt č i

potravu mnoha rů zným organismů m. Je konstruováno bytelně a ,bezpeč ně. Velikost min, 3 m2,

lnstalace bude zahrnovat rnikop ploš ný o rozměrech 2500 x 1600 x 150 mm, uýkop o prů měru 150 x

500 mm, zajiš tění  stability celku kmeny prů měru 100 - 150 mm, plocha zasypána dřevoš těpkou min.

mocnost 100 mm.

l l ust roč  n t fotc Broukov iš t ě



zahradní  nábvtek

Soubor zahradní ho nábytku bude tvořit 8lavič ek o minimální ch rozměrech - dé lka 1500 mm, uí š ka 400

mm a 4 stoly o minimální ch rozměrech - dé lka 1500 mm, š í řka 550 mm, výš ka 750 mm. Dřevo je

naimpregnováno ochranným nátěrem, což  zaruč uje ochranu proti nepří znivé mu poč así  a dlouhou

ž ivotnost. Lavice a stoly vytvoří  mí sto, kde budou moci být ž áci uč eni o klimatu a k| imatické  zahradě.

i i usť rtl ctl i ioto Zahrad ní  na byte k

Použ itý materiál:  smrkové  dřevo

Hranol 60 x 60 mm

Lať  60 x 40 mm Foš na

35 x 145 mm

lnstalace: Vol ně stoj í cí

_";* {

t

ř



lnformač ní  tabule mrtvé  dřevo

Expozici broukoviš tě bude doplňovat informač ní  panel na té ma mrtvé  dřevo,

Materiál:  konstrukce - masivní  smrkorný KVH hranol, vnitřní  tabule - potiŠ těný dibond, střecha -
dřevěný š indel

Rozměry se stří š kou: (š ) 140 cm x (v) 230 cm

I  l L!st I  oc t,li 
.í  ot() l rlJor macn i ta bu le

Zkosené  rohy ..--^
50 i il.6o

l --j-ť -a
T n_+  ti lll 8l l

.i 1-1l 
t 

lPl | li liil| l] iilt
90 60-r--r Ť +

)*  s* §* ,

,ff",= ,,, ,

§ -:>  
: : ; : : :  : : ',: : i.] :

.,* -}  
: ..j ia.: : -_1,:

,* ,, : .''j ; .: .'



Hmvzí  hotel

Hmyzí  hotel je významným prvkem pro zvýš ení  biodiverzity na š kolní  zahradě. Funguje jako sknýŠ  pro

opylovač e, jako jsou samotářské  vč ely, motýli č i pestřenky ale také  pro dalš í  už iteČ ný hmyz jako

beruš ky, zlatooč ka a š kvory a také  jejich larvy a vají č ka. Pří tomnost už iteČ né ho hmyzu a jeho larev na

zahradě sniž uje rní skyt š ků dců . Děti mají  zároveň moŽnost hmyz pozorovat a osvojovat si nové  znalosti.

skládá se z minimálně č tyř sekcí  naplněných vhodným materiálem - provrtané  Š palky, duté  cihly, mech,

dří vka, rákos a dalš í . Velikost min. 190 cm x 140 cm. Materiál - opracovaná pří rodní  kulatina z

masivní ho dřeva, stří š ka z desek, výplň hoblované  desky. Použ itý materiál dřeva - smrk nebo modří n.

Ukotvení  betonem k zemi. Dřevěné  č ástijsou oš etřené  fungicidní m prostředkem a krycí m nátěrem

(nátěr na bázi pří rodní ch olejů ).

Použ itý materiál:

Hlavní  konstrukce - kulatina 0100 mm /  hranol 100 x 100 mm

Střecha - prkno hoblované  100 x 25 mm, hrano|  60 x 60 mm

Kotvení  - jekl otevřený U 50 x 30 x 3 mm, beton C16l2O

Výptň - konstrukce 1200 x 800 x 150 mm,4 x segment vyplněn vhodným materiálem

výplňový materiá! _ sláma, dřevo, větve, duté  cihly, š iš ky, navrtaná pří rodní kulatina apod. Segmenty

překryty pletivem, oko max. Q 25 cm, protikorozní  t lprava.

lnformač ní  panel - prostřední  segment, 400 x 800 mm, min 5 mm PVC, UV t isk

lnstalace:

Výkop - minimálně o 150-600 mm

Jekl otevřený U - zafré zován ze zadní  strany sloupku tabule min. dé lka 500 mm.

Vratové  š rouby - 2 ks min. M14 +  pojistná matice

Dřevěné  č ástijsou oš etřené  fungicidní m prostředkem a krycí m nátěrem (nátěr na bázi pří rodní ch olejŮ)

llustrOč ni í oto Httlyzi hotel



Kompost

Kompost je základní m prvkem udrž itelné  zahrady. Pomáhá sniž ovat její  ekologickou stopu

prostřednictví m využ í vání  mí stní ch zdrojů  - organický materiál ze š koly a zahrady se totiŽ zpracuje

pří mo na mí stě, č í mž  sniž uje potřebu dopravy. Zároveň pomáhá poutat uhlí k v pŮdě a zabraňuje

nadměrné mu odpařování vody, Omezuje rů st plevelů , č í mž  sniž uje nároč nost ú drž by zahrady. Pro děti

představuje praktickou ukázku ekologické ho nakládání  s odpadem, Bytelná konstrukce komposté ru z

kvalitní ho masivu zaruč uje jeho dlouhou ž ivotnost. Budou realizovány 2 komposty o min. velikosti -

dé lka 2000 mm, š í řka 1000 mm, výš ka 400 mm.

Konstrukce: Vol ně stojí cí

Min. rozměr - 2000 x 1000 x 400 mm

Materiál- modří n, kulatina O 800 mm, oš etřená fungicidní m prostředkem a krycí m nátěrem

l lustrttč n i fota Kt;mpost

* nÉ ,
-..f-i

,t

ll}

s

n'b.



stopv zvěře

Jedná se o nauč ný pult v provedení  z masivní ho smrkové ho hranolu. Prvek obsahuje 4 frotáž e (rnýtvarná

technika přenosu obrázku z š ablony na papí r) s ilustracemi stop zví řat. Prvek obsahuje také  QR kód,

kdy po jeho nač tení  se dozví te spoustu dalš í ch informací , vč etně zvuku zví řete, Prvek slouž í  k rozvoji

znalostí  dětí  o pří rodní m bohatství kolem nich a rozvojijejich kreativní ch dovedností . Souč ástí  prvku je

kotví cí  materiál k zabetonování  (ocelová kotva L, spojovací  materiál, poč et dle potřeb stojanu). Budou

realizovány 2 expozice stopy zvěře.

Min. rozměry: (š ) 150 cm x (h)40 cm (v)88 cm.

Materiál pultu:  masivní smrkový KVH hranol, překliž ka

llustrač ni foto Stopy zvěře

*



potravní  labvrint

Jedná se o nauč ný interaktivní  prvek, kdy děti pomocí  luš tění  labyrintu dojdou k odpovědi, které  zví ře

se ž iví jakou potravou, Souč ástí  prvku je kotví cí  materiál k zabetonování  (ocelová kotva L, spojovací

materiál, poč et dle potřeb stojanu).

Materiát:  konstrukce - masí vní  smrkový KVH hranol, vnitřní tabule - javorové  dřevo, střecha - dřevěný

š indel

Rozměry se stří š kou: (š ) 140 cm x (v) 168 cm

llustrač ní  loto Potrovni labyrí nt



Pu!^ olnojq,u9^ oPnq^ ^  
oJd nu9Ja}

n^ eJd!lde!u?u!lsenuot{ 9zq3^ ue§̂ ^ ^ ^ !u?ls!unoldnu9Jallu9u^ oJs} e^ ouJqeznopnq# ,*

,ul3 0? 9qpesfn r;d e1;| n

,ulu ,z;qfu 'l;alBue 'Áulleut 'Álnt,lloq a3eulqulol z rlla1 qc| uro^ o sl 9 epnq ouazes^ ^ 5;ffidÁei

.u]o6?qpeslt^ 11de> 1;dn.u1u,9uo1qeÍ s17nopnq^ uazesÁ^ @
,ffiitš E-lE.í Tu 

'ffi


